

证券代码：872783

证券简称：诚源电器

主办券商：方正承销保荐

湖南诚源电器股份有限公司

关于前期会计差错更正后的 2023 年财务报表和附注

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正后的年度财务报表及附注

（一）更正后的财务报表

合并利润表

单位：元

项目	附注	2023 年
一、营业总收入		97,694,485.16
其中：营业收入		97,694,485.16
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本		96,844,436.40
其中：营业成本		73,615,941.19
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加		566,909.69
销售费用		5,249,146.29
管理费用		10,519,317.51
研发费用		4,640,104.61
财务费用		2,253,017.11
其中：利息费用		2,119,294.64
利息收入		22,732.96
加：其他收益		1,969,258.22
投资收益（损失以“-”号填列）		-266,491.67

其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		-266,491.67
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	六、36	-2,545,861.29
资产减值损失（损失以“-”号填列）	六、37	321,793.03
资产处置收益（损失以“-”号填列）		101.46
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		386,817.13
加：营业外收入		37,858.84
减：营业外支出		21,636.02
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		403,039.95
减：所得税费用		-206,981.48
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		610,021.43
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		610,021.43
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		231,966.88
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		378,054.55
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益		

的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额		610,021.43
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		378,054.55
（二）归属于少数股东的综合收益总额		231,966.88
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		0.01
（二）稀释每股收益（元/股）		0.01

法定代表人：肖团胜 主管会计工作负责人：李元 会计机构负责人：李元

母公司利润表

单位：元

项目	附注	2023 年
一、营业收入		82,586,354.03
减：营业成本		61,944,729.20
税金及附加		534,157.29
销售费用		5,346,013.18
管理费用		7,176,824.54
研发费用		4,640,104.61
财务费用		2,246,724.55
其中：利息费用		2,119,294.64
利息收入		21,380.60
加：其他收益		1,968,934.26
投资收益（损失以“-”号填列）		-266,491.67
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		-266,491.67
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		-2,545,861.29

资产减值损失（损失以“-”号填列）		315,719.28
资产处置收益（损失以“-”号填列）		101.46
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		170,202.70
加：营业外收入		37,858.78
减：营业外支出		13,285.94
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		194,775.54
减：所得税费用		-231,776.08
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		426,551.62
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		426,551.62
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
六、综合收益总额		426,551.62
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

（二）更正后的财务报表附注

公司对 2024 年 4 月 29 日披露的《2023 年年度报告》中的附注内容进行如下更正，除此之外，不存在其他需要更正的内容。

六、合并财务报表项目注释

36、信用减值损失

项 目	本年发生额	上年发生额
应收账款坏账损失（损失以“-”号列示）	-2,353,071.03	-237,892.93
其他应收款坏账损失（损失以“-”号列示）	-134,821.64	34,126.57
预付款项坏账损失（损失以“-”号列示）		-1,140,834.54
其他非流动资产-坏账损失（损失以“-”号列示）		-307,002.65
合 计	-2,487,892.67	-1,651,603.55

37、资产减值损失

项 目	本年发生额	上年发生额
其他非流动资产-坏账损失（损失以“-”号列示）	-680,591.42	
预付款项坏账损失（损失以“-”号列示）	1,002,384.45	
存货跌价损失（损失以“-”号列示）		-506,472.95
合 计	321,793.03	-506,472.95

湖南诚源电器股份有限公司

董事会

2025-04-29